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 Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 23 de octubre del 2024    

Oficio No. SSP/UT/824/2024 
 

 

Del Sol: 
 
Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de 

acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio 050094500023124 en la 

que insta lo siguiente: 

 

“anteriormente en la solicitud con terminación 5124 del presente año, realice varios cuestionamientos., 
referente a la inclusión que maneja dentro de su institución a personas con discapacidad, mis preguntas 
son:  
*Fecha en que se entrega el presupuesto para gastos de la Secretaria  
*Cuanto es el presupuesto y cuanto aproximadamente dura?  
*Que área dentro de la institución maneja este dicho presupuesto?  
*Porque no se ha realizado el gasto para arreglar el elevador? Sabemos que existen muchos 
proveedores y personas que podrían dar ese mantenimiento.  
*Cuando se instalaran barandales en la entrada para personas con la discapacidad de movimiento, 
parcial o total.?  
*En la parte del REPUVE, como manejan esta inclusión para las personas con discapacidad, porque he 
notado que no tienen ni sillas.  
*el presupuesto no alcanza para una instalación decente para dar este servicio a la ciudadanía aquí en 
saltillo. (REPUVE).” …  (SIC) 

 

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública 

para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente: 

 

PRIMERO. – Me permito dar respuesta a las siguientes preguntas: 

1. ¿Fecha en que se entrega el presupuesto para gastos de la secretaria? 

R. De acuerdo a la Ley Reglamentaría del presupuesto de egresos del Estado se debe entregar El 

proyecto de Egresos de la secretaria en los primeros 15 (quince) días del mes de septiembre de cada 

año. 

2. ¿Cuánto es el presupuesto y cuanto aproximadamente dura?  
R. El presupuesto de egresos autorizado para este año 2024 es de 2,361,125,223.35 pesos y el periodo 
del ejercicio es del 1 de enero al 31 de diciembre del año 2024. 
 

3. ¿Qué área dentro de la institución maneja este dicho presupuesto? 
R. La dirección General de Administración y Recursos Financieros de la SSP.  
 

4. ¿Porque no se ha realizado el gasto para arreglar el elevador? Sabemos que existen muchos 
proveedores y personas que podrían dar ese mantenimiento. 
R. El mes pasado de septiembre se realizó un diagnóstico para la reparación del elevador en mención, 
el cual está siendo evaluado por la parte de adquisiciones de la secretaria de finanzas.   
 

5. ¿Cuándo se instalarán barandales en la entrada para personas con la discapacidad de movimiento, 
parcial o total? 
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SEGUNDO. - Referente a los siguientes puntos: 

- ¿Cuándo se instalarán barandales en la entrada para personas con la discapacidad de movimiento, 
parcial o total? 

- En la parte del REPUVE, como manejan esta inclusión para las personas con discapacidad, porque he 
notado que no tienen ni sillas. 

- El presupuesto no alcanza para una instalación decente para dar este servicio a la ciudadanía aquí en 
saltillo. (REPUVE) 

R. Le informo que se dará atención. Comparto también que pueden hacer uso de las instalaciones del 

edifico de esta secretaria, así como agua, los baños y las bancas.  

 

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de 

Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el 

recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud. 

 

Sin otro particular quedo de Usted 

 

 

LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

 
LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ 

 


